
 

ORIGINALE 

COMUNE DI REVO’ 
Provincia di Trento 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

OGGETTO: Nomina commissione edilizia comunale ai sensi dell’art. 9 della L.P. n. 15 
del 04.08.2015. 

 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI addì LUNEDI' VENTUNO del mese di DICEMBRE alle ore 18.30 nella 
Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla Legge vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. 
 
Alle ore 18.30 all’appello risultano: 
 

MACCANI YVETTE SINDACO ASSENTE GIUSTIFICATO 

DEVIGILI NATALIA VICESINDACO PRESENTE 

IORI GIACOMO ASSESSORE PRESENTE 

PELLEGRINI EDDY ASSESSORE PRESENTE 

RIGATTI ALESSANDRO ASSESSORE PRESENTE 

 
 
 
TOTALE PRESENZE   4 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott. SILVIO ROSSI, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra DEVIGILI NATALIA nella sua qualità di 
VICESINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato.

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N. 108/2015 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE Del  21.12.2015   



 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.   108/2015 DEL  21.12.2015  
 
OGGETTO: Nomina commissione edilizia comunale ai sensi dell’art. 9 della L.P. n. 15 

del 04.08.2015. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Richiamata la nuova legge urbanistica n. 15 del 04.08.2015, in particolare l’art. 9 - 
comma 2 e l’art. 121 comma 4; 
 
 Visto l’avviso comunale n. 17/2015 del 04 novembre 2015, redatto in ottemperanza 
all’art. 9, comma 2 lett. e) della L.P. 04.08.2015 n. 15, recante “Legge provinciale per il 
governo del territorio” che testualmente recita: (…) l’individuazione dei componenti diversi da 
quelli previsti dalle lettere A, C e D (Sindaco o Assessore in materia urbanistica ed edilizia e 
Comandante Vigili del Fuoco Volontari) avviene attraverso la pubblicazione di avvisi e la 
valutazione comparativa delle candidature ammissibili; 
 

Vista la circolare generale nr. 2 del 12 agosto 2015 dell’Assessorato alla coesione 
territoriale, urbanistica, enti locale ed edilizia abitativa della Provincia Autonoma di Trento; 
 

Vista la nota informativa del medesimo Assessorato dd. 12 ottobre 2015 prto. 517354 
avente ad oggetto “legge provinciale per il governo del territorio 2015 – commissioni per la 
pianificazione territoriale e il paesaggio delle Comunità (CPC) – informativa sull’approvazione 
delle deliberazioni della Giunta Provinciale nr. 1692 del 6 ottobre 2015 sui requisiti 
professionali richiesti per la nomina a componente esperto delle CPC e indicazioni operative 
per l’esercizio coordinato delle funzioni di CPC e Comuni”; 
 
  Atteso che entro il termine fissato nell’avviso pubblico sono pervenute le seguenti  
domande dei professionisti: 

geom. Massimo Poda; 
arch. Giacomo Tamè; 
arch. Alberto Dalpiaz; 
geom. Michele Flaim; 
ing. Francesco Gabrielli; 
ing. Paolo Odorizzi. 
 
  Valutati i curriculum pervenuti entro il termine prestabilito; 
 

Sentita la proposta del Vicesindaco di nominare quali membri esperti: 

 Ing. Francesco Gabrielli; 

 Arch. Giacomo Tamè; 

 Geom. Michele Flaim. 
 
  Accertato che tutti posseggono qualificate professionalità ed esperienza per essere 
nominati quali componenti della Commissione edilizia comunale e che non sussistono cause di 
incompatibilità o ineleggibilità che precludono la nomina e l’assunzione dell’incarico; 
 
  Dato atto che ai membri della Commissione edilizia spetta il gettone di presenza per la 
partecipazione alla sedute nei termini economici previsti dal regolamento regionale in materia di 
indennità approvato D.P.Reg. 09 aprile 2015 nr. 63 recante “Determinazione delle misura e 
disciplina dell’indennità di carica e dei gettoni di presenza per gli amministratori locali della 
Regione Autonoma T.A.A. nr. quinquennio 2015 – 2020”; 
 
  Vista la L.P. 04 marzo 2008 nr. 1 e s.m. ed int.; 



 

 
  Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni della Regione 
Trentino Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L e s.m.; 
 
  Visto lo Statuto comunale; 
 

Esaminati i seguenti pareri: 
 

In relazione al disposto di cui art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, vista la proposta di 
deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico amministrativa del presente atto.  
 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Rossi dott. Silvio 

 
 
In relazione al disposto di cui all’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, vista la proposta di 
deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile del presente atto.  
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 
       Rag. Loretta Martini 
 

 
 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 14 della L.R. 04.01.1993 n. 1 e s.m.; 
 

  Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige contenute nel D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

 Con voti favorevoli unanimi e palesi,  

,  
 

DELIBERA 
 
1. di nominare, per i motivi espressi in premessa, quali componenti esperti in materia 

urbanistica ed edilizia della Commissione edilizia comunale, i seguenti tecnici esperti in 
urbanistica:  

 Ing. Francesco Gabrielli; 

 Arch. Giacomo Tamè; 

 Geom. Michele Flaim; 
 

2. di dare atto che la Commissione edilizia comunale è pertanto così composta: 

 Sindaco – Presidente; 

 Comandante dei Vigili del Fuoco Volontari del Comune di Revò o suo sostituto; 

 Ing. Francesco Gabrielli; 

 Arch. Giacomo Tamè; 

 Geom. Michele Flaim; 
Le funzioni di segretario della commissione sono esercitate dal Segretario comunale. 
Partecipa alle sedute il tecnico comunale. 

 
3. di dare atto che non sussistono cause di incompatibilità o ineleggibilità dei membri nominati 

in seno alla Commissione edilizia comunale; 
 
4. di dare atto che agli stessi compete il gettone di presenza per l’effettiva partecipazione alla 

sedute della Commissione nei termini fissati dal D.P.Reg. 09 aprile 2015 nr. 63 recante 



 

“Determinazione delle misura e disciplina dell’indennità di carica e dei gettoni di presenza 
per gli amministratori locali della Regione Autonoma T.A.A. nr. quinquennio 2015 – 2020”; 

 
5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi del 4° comma 

dell’art. 79 del TULLRROC sopraccitato, data l’urgenza di assumere la presente 
deliberazione; 

 
6. di comunicare il presente provvedimento ai professionisti nominati; 
 

7. di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 79, comma 5 del TULLRROC sopraccitato, 

 ricorso al Tribunale di Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 
dell’art. 2 lett. b) della Legge 06.12.1971 n. 1034 o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL VICESINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
         Natalia Devigili           Dott. Silvio Rossi 

 
 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia del presente verbale è in pubblicazione all’Albo Pretorio e all’Albo Informatico per 10 giorni 
consecutivi  

dal 22/12/2015 al 01/01/2016

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
         dott. Silvio Rossi 

 
 
 
 
 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21/12/2015
 
 

 dopo il decimo giorno dall’inizio della sua pubblicazione ai sensi dell’articolo 79, comma  
3, del T.U.LL.RR.O.CC., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

 
 dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 79, comma 4, del 

 T.U.LL.RR.O.CC., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
         dott. Silvio Rossi 

 
 
 
 
 

  
Allegati parte integrante:              

 


